CAPUT VI.

« Dilectus meus descendit in hortum areolam aromatis, ut pascatur in hortis colligat. » Jam supra docti sumus qui Christi, sancta videlicet Ecclesia, de qua dictum est : « Hortus conclusus soror mea. » Descendit (inquit) Christus in hortum suum lam, quem ipse præparavit et excoluit, quem tum germinibus consevit, quem sua gratia vit, quem muro suæ custodiæ ab incursum spirituum defendit. Et bene in hortu descendisse dicitur, nam in horto sepeliri primum Mariæ Magdalænæ in horto apparu quodammodo primitias Ecclesiæ consecravit disse dicitur, quando de superioribus et sedibus in hortum descendit, quem ipse hu plantavit : sed ad hoc ipse descendit, ut h est Ecclesia) ejus ad ipsum ascenderet. Ur sequentibus de horto, id est Ecclesia sua « Quæ est ista quæ ascendit per desertum areolam (inquit) aromatis. » Per areolam anique fidelis intelligitur, quæ disciplina cœlest et diligenter composita, ac laterum parilitat drata est. « Ut pascatur (inquit) in hortis, ut piis sanctorum laboribus delectetur. Ip bonis nostris pascitur, in tantum, ut in paup reficiatur. « Et lilia (inquit) colligat, » hoc es ctas animas virtutis maturitate ad perfectum rem perductas, ab hoc mundo ad se colligat in æterna beatitudine gaudere faciat. Lilia sanctæ sunt animæ, virtutum studiis et bonibus candidatæ.

« Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi scitur inter lilia. » « Ego dilecto meo, » sub gratiam passionum præparo ; « et dilectus mihi, » gratiam perfectionis, vel præmium æternæ munerationis præstabit. Sive, « ego dilecto me ipsa mansionem paro, et dilectus meus mihi ipse in me habitat, et me in se habitare facit ipse in Evangelio dicit, « Ego in vobis, et vos in me. »

« Pulchra es, amica mea, suavis et decora sicut Hierusalem. » Quærebat Ecclesia sponsum tanquam absentem, sed ille ut se semper præstenderet, eique de se colloquenti seque desiderium semper adesse demonstraret, cito respondit « Pulchra es, amica mea, suavis et decora sicut Hierusalem. » Pulchra es, quia maculam et rugam habes peccati, sed omni nitore virtutum vernas. « Suavis es, » Ecclesia vel anima quæque fidelis. « et decora sicut Hierusalem. » Hierusalem, quæ pacis interpretatur, illam supernam civitatem gnat, in qua est vera pax et felicitas ; qui gaudent sancti de munere, ut non sit quod de corruptione. Ergo Ecclesia, quæ adhuc in mundo est, vel anima quæque fidelis, ad similitudinem Hierusalem suavis est et decora, quia illam in quantum potest imitatur. Sequitur : « Terribilis est Hierusalem, quia circumdatur a muribus et castrorum acies ordinata. » Terribilis est Hierusalem a malignis spiritibus, et est ordinata ut casta